
令和４年４月２２日  
保護者各位 

コミュニティ・スクール 
福津市立福間中学校  
校 長  竹 原 誠  

 

令和４年度 第７６回 福間中学校コミュニティ体育祭の開催について 

 
穀雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に対しまして、御理解、御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、第７６回 福間中学校コミュニティ体育祭を下記の要領で開催いたします。つきまし

ては、生徒達のひたむきに競技する姿を御参観いただきたく御案内申し上げます。 

尚、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、時間短縮ならびに人数制限し、実施いたしま

す。そのため観覧は、一部の来賓と３年生保護者・家族のみ（原則２名程度）となります。保

護者の皆様の御理解、御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日      令和４年５月２１日（土）  

※ 雨天の時は、５月２２日（日）に順延となります。 

 

２ 時 間      午前８時３０分開始（途中給食があって、午後２時頃までの開催） 

           （生徒は、８時までに登校） 

 

３ 会 場      福間中学校グラウンド 午前８時から入場可能です。 

 

４ 地域テント設営  今年度も、新型コロナウイルス感染予防で密を避けるため、地域テン

ト設営は行いません。（日差しが強いことが考えられます。暑さ対策を

お願いします。）個人テントを張ることは、御遠慮ください。 

 

５ その他 

（１）雨天順延の判断については、午前６時３０分にスクールメール及びホームページで配信

します。 

（２）当日、校内への自家用車の乗り入れは御遠慮ください。 

（３）自転車・バイクでお越しの場合は、新校舎前に駐車スペースを設けていますので、そち

らに駐輪してください。 

（４）本校敷地内は全面禁煙となっております。当日は、特別に現在の正門付近の１か所に喫

煙場所を設置しますので、所定の場所のみでの喫煙をお願いします。 

（５）保護者の観覧は、３年生の保護者・家族のみ（原則２名程度）としております。また事

前に検温、手洗いと会場でのマスクの着用等をお願いします。 

（６）東口校門より入校し、受付をお願いします。３年保護者は、受付で参加人数を確認させ

ていただきます。なお、受付は午前８時からおこないます。 

（７）感染拡大の状況によっては、参観人数の制限や参観方法などの変更、もしくは体育祭が

延期される場合があります。 

 

    
〔本件連絡先〕 
福津市立福間中学校 
教 頭 安髙 光将 
ＴＥＬ ４２－１１２４ 


